СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
ТИДЦАТЬ ПЯТОЙ СЕССИИ

От 17.11.2023         		                                                                          № 205

[bookmark: _GoBack]О рассмотрении представления прокуратуры Сузунского района Новосибирской области об устранении нарушений федерального законодательства о противодействии коррупции

Рассмотрев представление прокурора Сузунского района Новосибирской области от 29.09.2023 № 2-36-2023 «Об устранении нарушений федерального законодательства о противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Сузунского муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Сузунского района, на основании решения комиссии Сузунского района по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Сузунского района, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, об отсутствии в действиях Главы Сузунского района Горшкова В.В. признаков несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции (протокол от 13.11.2023), решения комиссии Совета депутатов Сузунского района по контролю за соблюдением законности и правопорядка и местному самоуправлению (протокол от 13.11.2023), Совет депутатов Сузунского района
РЕШИЛ:
1. Представление прокурора Сузунского района от 29.09.2023 № 2-36-2023 «Об устранении нарушений федерального законодательства о противодействии коррупции» отклонить.
2. Установить, что основания для применения к Главе Сузунского района Горшкову Вячеславу Васильевичу меры ответственности в виде досрочного прекращения полномочий и иных мер отсутствуют.
3.  Рекомендовать органам местного самоуправления Сузунского района Новосибирской области при реализации своих полномочий обращать особое внимание на необходимость обеспечения соблюдения требований законодательства о противодействии коррупции.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района».
5. Направить настоящее решение в прокуратуру Сузунского района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов Сузунского района по контролю за соблюдением законности и правопорядка и местному самоуправлению.

Председатель Совета                                                                   А.Б. Севрюженко
image1.jpeg